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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 ctaB (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBaHHe (,,Cnyx0beH BecHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja® 6p. 82/18 u »CayxOeH BecHHK
Ha PenyGinka Cesepna Makenonuja“ 0p.178/21),
AUPEKTOPOT Ha ATreHLMjaTa 3@ KBAJIMTET BO BHCOKOTO
obpasoBaHue, Jl0HeCe

PEIIEHHUE
33 M0YETOK €O paboTa CTYAHCKATA NPOrpamMa o nps
IHKJYC HA AKAJEMCKH CTY/IHH - I0JIHIJIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), na auraunckmu jasuk, no ,,IloauTHukH
HAYKH H MelYHAPO/IHA KOMYHHKALHja, Ha Maxysrer
34 NOJIHTHYKH HAYKH NPH Y HUBEP3HTET ,,AMepHKaH
Koaeu* Bo Ckonje

I. Co oBa peleHne ce yTBpayBa jaeka ce
HCMOJIHETH yCJIOBHTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha CTyaucKaTa
porpaMa OA TNpB UMKIYC Ha aKaAeMCKM CTYIHH -
Aopunnomeku ctyann (180 EKTC), Ha anrnucky jasux, no
I IOTUTHYKKM Hayku u MeryHapoaHa KOMYHHKauuja“, Ha
dakynTeT 3a MONMTHYKH HAyKH [IpW YHHBep3UTET
»Ameprkan Koney* Bo Ckonje.

2. Osa pelieHne Brerysa BO CHJa CO A€HOT Ha
JIOHeCYBakse.

O6pasnoxenmune

[To nobuBame Ha Pewienue 3a akpeauTauuja 6p.08-
392/6 on 04.10.2023 roamma o crpana Ha Onbopor 3a
aKpelHTalldja Ha BHCOKOTO 06pasoBaHMe, YHuBep3uTET
»AMepukan Koneu™ Bo Ckonje ce obparu co Gapame Gp.
02-1439/1 oa 10.10.2023 roauna, n0 AreHuujaTa 3a
KBAJIHTET BO BMCOKOTO oOpazoBaHMe, noj HaLu 6p. 08-
1309/Tox 10.10.2023 roamua, 3a yTBpayBatbe Ha YCI0BHTE
3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyAMCKATa nporpama o npe
UHKJIYC HA aKajeMCKH CTYAWH - JOMHIIOMCKH CTYIHH
(180 EKTC), na aurnucku Jjasuk, no ,[TonutHuku HayKH H
Mel'yHapoiHa KOMyHHKauuja®, Ha DakyJITeT 3a MOTUTHYKH
HayKW Mpu Y HUBep3uTeT, AMeprkan Koneu™ Bo Ckonje.

2EVERA Bl i tH A
| ATEHITMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHWE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIU
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), né gjuhén angleze, nga "Shkencat politike
dhe komunikimi ndérkombétar", né Fakultetin e
Shkencave Politike prané Universitetit "Amerikan
Kolexh' né Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
té ciklit t€ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Shkencat politike dhe komunikimi ndérkombétar", né
Fakultetin e Shkencave Politike prané Universitetit
"Amerikan Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
392/6 té datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t¢ Lartg, Universiteti "Amerikan Kolexh" né&
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-1439/1 t& datés
10.10.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin - toné 08-1309/1 t&¢ datés 10.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor  t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), né& gjuhén angleze, nga
"Shkencat politike dhe komunikimi ndérkombétar", né
Fakultetin e Shkencave Politike prané Universitetit
"Amerikan Kolexh" né Shkup.
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Hupektopor Ha ATeHuMjata 3a ksamuter Bo
BUCOKOTO oGpasoBatue, co Perenue 0p.08-1309/2 opn
12.10.2023 roauna, hopmupa Komucuja 3a YTBpAyBawe Ha
HCMONHETOCTa HA yCnoBHTE 3a moyerok co paboTa Ha
CTylMCKaTa nporpama HaBeleHa BO Toyka I Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, na nen 13.10.2023 roauna, M3BPIIH
YBUL W n3rotBu Wssewraj 6p. 08-1309/3 on 17.10.2023
FOLHHa, Kajle e HaBeIeHO neka 3a CTyAMCKaTa nporpama o
MIPB UMKIYC Ha aKafeMCKH CTY 1M - AONMNIOMCKH CTYnH
(180 EKTC), Ha anrmucku Jasuk, no , Iloantiyky HaYKH H
MeryHaposHa KOMyHHKalja“, Ha DakynTer 3a NOMUTHYKH
Hayku npu YHupepsurer »AMepikan Koney® so Ckonje,
CC HCTIOHETH YCJIOBHTE COraacHo Onpendure yTBpaeHu co
3akoHOT 3a BHcOKOTO obpazoBanue wu Ypenbara 3a
HOPMaTMBM W cramgapau  3a OCHOBak€  Ha
BHCOKOOOpPa30BHH  ycTaHOBH u 34 BPLUEHE  Ha
BHCOKOOOpa30BHa  aejHOCT (.CnyxGen BecHuk Ha
Peny6nuka Makenounja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro Bo NpeABUA u3HeceHOTO, ce OLJTyuH
KaKO BO IHCMO3MTHBOT Ha 0BA peleHe,

I[TIPABHA TTIOYKA: [Ipotus oBa peLIenue, Moxe
Aa Ce 3aBejie ynpageH crop, co NOJHECYBate Ha Tyx0a 10
Ynpasuuor cyx Ha Peny6auka Cesepua Makenonuja, so
pok ox 30 neHa on eHOT Ha IIPHEMOT Ha OBa pelueHue,
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BucokooGpaszoshara ycraHoBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1309/2 t& datés 12.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me punég
t€ programit studimor t& shénuar ng pikén 1 t& ketij
Aktvendimi.

Komisoni, meé 13.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1309/3 t& datés 17.10.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré
t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), né gjuhén angleze, nga "Shkencat politike dhe
komunikimi ndérkombétar", né Fakultetin e Shkencave
Politike pran& Universitetit "Amerikan Kolexh" ng Shkup,
jané pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit te larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés sg Magedonisé" nr, 103/ 10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh at q¢€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit tg kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t¢ larte
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushigi



